1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, providências e melhorias no sistema de iluminação da Praça Paulo Maiccut, e também, a instalação de Playground na referida praça que está localizada no Distrito de Martim Francisco, Mogi Mirim-SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                        , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                       Segundo relato que nos foi feito pelos moradores do Distrito de Martim Francisco interessados, estão reclamando do sistema de iluminação publica da Praça Paulo Maiccut, localizada no Distrito de Martim Francisco, está muito deficiente.
                                      Alguns munícipes, que solicitaram nossa intermediação para encaminhamento do problema, a ausência dessa melhoria está expondo a todos que utilizam aquele espaço ou para aqueles que transitam pelo local, sendo que os mesmos estão se tornando vitimas em potencial de toda espécie no período noturno.
                                      Considerando a necessidade de mantermos sempre vivo o hábito da urbanidade que deve ser observada na manutenção do município,
                    INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, e o Sub-Prefeito Sr. Luiz Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, providências e melhorias no sistema de iluminação da Praça Paulo Maiccut, e também a instalação de Playground na referida praça que está localizada no Distrito de Martim Francisco, Mogi Mirim SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 06 de Junho de 2011.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
(2643-2654-2670-2677-2711-2713-2714-2719-2724-2725)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP